
Ceara, 27 de Janeiro de 2023 • Diano Oficial dos Municipios do estado do Ceara • ANO Xliii N 3134 

Pu 
Francisco Thiago Pes 
Código Identifica 

o.meAS ma 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. O Mun 
Quixadá, através da Secretaria de Saúde torna público o extrato das 
Atas de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n° 
2022.11.07.01 -PERP: ATA N° 2022.11.07.01-A-SRP -Valor global: 
R$ 36.850,00 - CONTRATADA: Camila Alves Sampaio Falcão da 
Silva LTDA-EPP, através de seu representante legal, o Sr. Marcos 
Antônio Falcão da Silva; ATA N° 2022.11.07.01-B-SRP - Valor 
global: RS 23.899,91 - CONTRATADA: Cwbcare Produtos Médico-
Hospitalares LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Claudio 
José dos Santos; ATA N° 2022.11.07.0I-C-SRP - Valor global: R$ 
295.899,00 - CONTRATADA: Novitech Comércio e Serviços 
LTDA-EPP, através de seu representante legal, o Sr. Rogério Takashi 
Yamane; ATA N° 2022.11.07.01-D-SRP - Valor global: R$ 
925.600,00 - CONTRATADA: Ursa Comercial LTDA, através de 
seu representante legal, o Sr. Márcia Valéria Oliveira Santos 
Nakanishi; ATA N° 2022.11.07.01-E-SRP - Valor global: R$ 
81.998,25 - CONTRATADA: Medefe Produtos Médico-Hospitalares 
LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Claudemir José dos 
Santos; ATA N° 2022.11.07.01-F.-SRP - Valor global: RS 
1.772.4 19,34 - CONTRATADA: Rafael Soares Melo - ME, através 

Seu representante legal, o Sr. Rafael Soares Meio; ATA N° 
.11.07.01.-G-SRP - Valor global: RS 2.575.774,11 - 

CONTRATADA: Viva Distribuidora De Produtos LTDA, através de 
seu representante legal, o Sr. Silvandro Diego de Albuquerque 
Ferreira: . Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. OBJETO: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de permanentes 
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do município de 
Quixadá-Ce. Prazo de vigência: 12 meses contados a partir de suas 
assinaturas. Assina pela contratante: Secretária de Saúde, a Sra. 
Lady Diana Arruda Mota. Data da assinatura: 18, 19 e 23 de janeiro 
de 2023 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:66DE642B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO, CIDADANIA, 
SEGURANÇA E SERVIÇOS PUBLICOS 
PORTARIA N° 02.01.001/2023 - SSPTC 

PORTARIA N°02.01.001/2023 - SSPTC 

NOMEAÇÃO PARA GERENTE DE CONTRATO E 
PROJETOS 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E 
CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ, NO ESTADO 
DO CEARÁ, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas, 

Publicado por: 
Nayane Grace Fernandes 

Código Identificador:C732C85 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, CIDADANIA, 
SEGURANÇA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - A Comissão 
de Licitações do município de Quixadá torna público que se encontra 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 26.001/2023-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
serviços de locação, implantação, operação e manutenção dos serviços 
de monitoramento eletrônico e fiscalização automática de trânsito, por 
intermédio de equipamentos e sistemas, junto à Secretaria de 
Segurança Pública, Trânsito e Cidadania do município de Quixadá-
Ce. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 
08hs00min do dia 27/01/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 
08hs00min do dia 09/02/2023; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08hs01min às 08h59min do dia 09/02/2023; 4. Início 
da sessão de disputa de preços: às 09hs00min do dia 09/02/2023, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à 
Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá-CE, 
das 07:30 às 11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR, 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:24627822 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO PE N° 2023.01.26.1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2023.01.26.1.  A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna 
público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa/pessoa fisica para 
prestação de serviços na locação de veículos, destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Quixelô/CE, conforme Edital Convocatório. Inicio de 
acolhimento das propostas: 30 de janeiro de 2023 às 17:00 horas, 
Abertura das propostas: lO de Fevereiro de 2023 às 08:00 horas. 
Início da sessão de disputa de preços: 10 de Fevereiro de 2023 às 
08:00 horas através do site www.comprasquixelo.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos 
endereços 	eletrônicos: 	www.comprasquixelo.com.br 	e 
www.tce.ce.gov.br.  Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. 

Quixelô/CE, 26 de Janeiro de 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

RESOLVE: 
Art. 1° - Nomear o Senhor, ANDERSON CLAYVER DE SOUZA 
LIMA, nomeado no cargo de Guarda Patrimonial, para exercer a 
função de Gerente de Contrato e Projetos da Secretaria de Segurança 
Pública. Trânsito e Cidadania, com a finalidade de cumprir o que reza 
o Artigo 67 da Lei 8.666/93, quer seja, a fiscalização da execução dos 
contratos derivados de procedimento licitatório; 

Art. 2° -Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Quixadá - CE, 02 de janeiro de 2023. 

ARMSTRONG BRAGA FERREIRA 
Secretário Municipal 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 
- Pregoeira Oficial. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:4CO2 1 DDD 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do município de Quixeré, 
torna público o extrato do INSTRUMENTO CONTRATUAL W 
0201.1712023 resultante de contratação direta, a saber: 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 75  


